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WO-RA.0012.1.7.2022 

 

Protokół nr 44/22 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 24 sierpnia 2022 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda, który powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Sebastian Czwojda, 

 Wiceprzewodniczący:   Maciej Malczyk, 

 Członkowie:    Damian Walczak, 

Piotr Kogut, 

Marcin Krawiec, 

Krzysztof Deutsch, 

Maciej Biskup. 

Nieobecna była Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Skarbnik Hanna Danek. 

Ad 3) 

Przewodniczący Sebastian Czwojda przedstawił proponowany porządek 

obrad. Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów „za”, 

podczas nieobecności 1 radnej. 
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Porządek obrad Nr 44/22 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia nr 44/22. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 43/22 z dnia 20 czerwca 2022 r.  

5. Analiza wydatków i dochodów powiatu w zakresie działalności domów 

pomocy społecznej. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2022 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2022-2031. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 43/22 z dnia 20 czerwca 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 5) 

Analiza wydatków i dochodów powiatu w zakresie działalności domów 

pomocy społecznej. 

Radny Marcin Krawiec zwrócił się o udostępnienie planów rzeczowo-

finansowych domów pomocy społecznej, sprawozdań opisowych domów 

pomocy społecznej oraz środków rzeczowych. Powiedział, że dobrze by było 

dokonać analizy również na podstawie dokumentów, z których korzysta 

Zarząd Powiatu Gostyńskiego podczas analizowania i sprawowania nadzoru. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poinformował, że analiza 

przeprowadzona w tym punkcie nie zostanie zakończona na dzisiejszym 

posiedzeniu, a będzie przedmiotem obrad Komisji po otrzymaniu 

niezbędnych informacji. 
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Radny Marcin Krawiec zauważył, że sprawozdanie z działalności PCPR 

w Gostyniu, które będzie przedmiotem obrad sesji, zawiera dane dotyczące 

domów pomocy społecznej potrzebne do niniejszej analizy. Poprosił 

o przekazanie członkom Komisji materiałów, na których pracuje Zarząd 

Powiatu Gostyńskiego. 

Radny Damian Walczak zawrócił uwagę, że punkt o treści „Analiza 

wydatków i dochodów powiatu w zakresie działalności domów pomocy 

społecznej” znajduje się w planie pracy Komisji. Powiedział, że należy 

doprecyzować, jaki okres czasu ma być przedmiotem tej analizy, a także 

określić, jakie materiały mają zostać dostarczone do wykonania analizy. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda powiedział, że okres analizy nie 

został określony, ponieważ w jej trakcie może się okazać, że będzie potrzeba 

zmiany tego okresu. Otwarty sposób zapisania okresu czasowego ułatwi 

pracę Komisji. Zwrócił się o następujące materiały: Sprawozdania PCPR 

w Gostyniu dotyczące domów pomocy społecznej, plany rzeczowo-finansowe 

domów pomocy społecznej, opisowe sprawozdanie dotyczące wydatków. 

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie, co spowodowało tak dużą stratę DPS 

w wysokości ponad miliona złotych w roku 2021. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że był to okres pandemii 

podobnie jak 2020 rok i przez długi okres czasu nie było pełnego obłożenia 

mieszkańców w domu pomocy społecznej. Brak około 10 mieszkańców 

w miesiącu powoduje duże straty finansowe oraz zmniejszenie przychodów. 

Dodał, że jedną z większych  inwestycji w DPS Zimnowoda był zakup pieca, 

co było największym wydatkiem, reszta to są wydatki na remonty bieżące, 

podwyżki wynagrodzenia związane z podwyżką minimalnego wynagrodzenia. 

Poinformował członków komisji o planowanych podwyżkach wynagrodzenia 

dla pracowników domów pomocy społecznej we wrześniu. 

Radny Maciej Malczyk zapytał o stratę w 2020 roku i DPS Chwałkowo, 

który ma największe straty. Czy nie należy zwiększyć opłaty za mieszkańców 

w takich przypadkach. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że należy ten dom rozpatrywać 

i analizować z punktu widzenia rozłączenia DPS Chwałkowo i ŚDS Krobia. 



S t r o n a  4 | 10 
 

Wówczas część kosztów pokrywał środowiskowy dom samopomocy. Na dzień 

dzisiejszy w Chwałkowie jest wzrost ilości mieszkańców, co powoduje wzrost 

przychodów i zbilansuje budżet.  

Radny Marcin Krawiec na podstawie dokumentu PCPR w Gostyniu zapytał 

o liczbę osób zamieszkałych w domach pomocy społecznej, które na koniec 

roku nie miały żadnych wolnych miejsc. Zadał pytanie, jak kształtuje się 

ilość osób w domach pomocy społecznej w przeciągu roku z podziałem na 

miesiące, ile było wolnych miejsc w poszczególnych miesiącach. 

Wicestarosta Janusz Sikora wyjaśnił, że ilość osób zamieszkałych w DPS 

zmieniała się na przestrzeni roku, jednak odpowie na piśmie, jak dokładnie 

się to kształtowało w poszczególnych placówkach. Pełne obłożenie na koniec 

roku jest dużym sukcesem pracowników i dyrekcji. 

Radny Marcin Krawiec poruszył temat pochodzenia mieszkańców domów 

pomocy społecznej i dużej liczby osób spoza powiatu gostyńskiego. Czy fakt 

braku finansowania tych placówek nie powinien skłonić nas do zmniejszania 

liczby miejsc. Czy prowadzenie tych domów jest zadaniem własnym powiatu. 

Jak wygląda procedura przyjmowania osób do domów pomocy społecznej. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że w przypadku jednostek 

takich, jak domy pomocy społecznej nie możemy operować terminem 

„strata”. Strata jest definicją księgową, która może mieć miejsce na przykład 

w sprawozdaniu z działalności jakiegoś podmiotu, i jest to konkretny wynik 

finansowy. Tak, jak do szkół gminy i powiaty dokładają środki finansowe, tak 

też do DPS-ów powiat dokłada i nie mówimy tutaj o stracie, ponieważ budżet 

państwa nie rekompensuje w pełni poniesionych wydatków. Okres pandemii 

ukazał braki w finansowaniu ze środków państwowych szczególnie 

w przypadkach okresowych trudności ze zmieniającym się obłożeniem. 

Zwrócił uwagę na potrzebę szerszego spojrzenia na domy pomocy 

społecznej, bo z jednej strony mówimy o podopiecznych, a z drugiej strony 

są też pracownicy. Poruszył temat rozdzielenia DPS Chwałkowo i ŚDS Krobia. 

Powiedział, że powinniśmy racjonalizować działalność domów pomocy 

społecznej, a przy tym dbać o funkcjonowanie wszystkich czterech domów 

znajdujących się w naszym powiecie. Na tą chwilę stworzyliśmy stabilny 
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system opieki w oparciu o 4 domy pomocy społecznej, które funkcjonują 

dobrze i nie generują bardzo dużego obciążenia dla finansów powiatu. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poruszył temat finansowania pobytu 

mieszkańców w domach pomocy społecznej oraz tego, że w momencie 

zamieszkania w nich osoba automatycznie staje się mieszkańcem naszego 

powiatu. Często bywa, że osoby mieszkają w domach kilkadziesiąt lat, więc 

są mieszkańcami powiatu gostyńskiego. 

Radny Damian Walczak powiedział, że po dokonaniu analizy tabel 

z danymi dotyczącymi domów pomocy społecznej uważa, że nie wynika 

z nich, który dom nie bilansuje się wydatkowo i wykazuje największą stratę. 

Pozycja wykonanie dochodów i wykonanie wydatków nie są wystarczające, 

jest jeszcze tabela wykonanie dochodów w formie dotacji od wojewody, 

które nie ma podziału na poszczególne domy. Potrzebujemy informacji 

o tym, jak dzielona jest dotacja przyznawana z urzędu wojewódzkiego. 

Wysokość dotacji powinna być wykazana, w jaki sposób jest podzielona na 

poszczególne DPS-y. Dodał, że Wojewoda pokrywa tylko nieco ponad 20% 

kosztów pobytu, resztę pokrywają rodziny, a jeśli nie oni, to gminy oraz 

powiat. Kwota, którą trzeba dołożyć jest z roku na rok coraz większa. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że 70% kosztów utrzymania 

mieszkańca pokrywa gmina, a jeżeli rodzina posiada wystarczające zarobki 

też może płacić za pobyt osoby. Zmiana przepisów nastąpiła w 2014 roku, 

wcześniej był inny system rozliczania i pokrywania kosztów pobytu, a nadal 

jest wielu mieszkańców, którzy są rozliczani na starych zasadach. Wyjaśnił, 

że w momencie wpływu dotacji wojewódzkiej dokonywana jest analiza 

potrzeb poszczególnych domów i wówczas środki finansowe zostają 

odpowiednio kierowane. 

Radny Maciej Malczyk poruszył temat naliczania wysokości opłat za pobyt 

mieszkańca w domu pomocy społecznej i ujęcia w nim wszystkich remontów 

i innych przewidywanych kosztów. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że naliczając wysokość kosztów 

pobytu bierze się pod uwagę planowane remonty, dotacje i wysokość 

wynagrodzenia dla pracowników. Jednak występuje tu dużo zmiennych 
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takich jak podwyżki minimalnego wynagrodzenia, inflacja, ilość 

mieszkańców, czy wysokość dotacji wojewody, które są trudne do 

przewidzenia na rok następny. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o możliwość wzrostu czynszu 

nieruchomości w DPS Chwałkowo w związku z inflacją. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że wspólnie ze Starostą 

Gostyńskim wynegocjowali takie warunki umowy, że nie ma żadnego 

wskaźnika inflacyjnego w umowie najmu. Z punktu widzenia obecnej 

wysokości inflacji w kraju było to bardzo korzystne dla finansów powiatu. 

Radny Marcin Krawiec zwrócił się z prośbą o dane dotyczące ościennych 

powiatów i ich liczby miejsc w domach pomocy społecznej, liczby 

pracowników, kosztów pobytu, a także średni koszt utrzymania 

pensjonariusza w województwie i w kraju oraz średnie wynagrodzenie 

pracownika. Dopytał z czego wynikają decyzje odmowne o przyjęciu danej 

osoby do domu pomocy społecznej. Poprosił o dane dotyczące opieki 

medycznej w domach pomocy społecznej, informacje o firmach 

zewnętrznych. 

Wicestarosta Janusz Sikora wyjaśnił, że dane te będą przekazane 

pisemnie. Na temat średniego kosztu utrzymania mieszkańca poinformował, 

że na pewno mieścimy się w średniej, a szczegóły zostaną przekazane na 

piśmie. Pielęgniarki są z firmy zewnętrznej, lub wynagradzane przez DPS, 

ale też są pielęgniarki opłacane przez NFZ. Omówił temat pielęgniarki 

ambulatoryjnej oraz kwestię pielęgniarek, które mają kontrakt z NFZ. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zadał pytanie, jakiego rodzaju usługi 

domy pomocy społecznej świadczą dla osób w nich nie zamieszkałych, czy 

w ogóle świadczą usługi opiekuńczo lecznicze na zewnątrz. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że udzieli odpowiedzi na to 

pytanie po zdobyciu dokładnej informacji. Dodał, że chęć zamieszkania 

w domu pomocy społecznej należy zgłosić składając wniosek do PCPR 

w Gostyniu i zgodnie z zasadami osoba może zostać skierowana do domu 

pomocy społecznej po spełnieniu wymogów formalnych. 
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Przewodniczący Sebastian Czwojda poprosił, aby wszystkie materiały, 

o które prosili członkowie komisji zostały przesłane wszystkim radnym. 

Poinformował, że temat będzie przedmiotem obrad na kolejnym posiedzeniu 

Komisji. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2022 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Radny Marcin Krawiec zapytał o nowe zadanie pn. opracowanie 

dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej Pępowo – Anielin. 

Poprosił o przybliżenie tematu. Dopytał też o przebudowę mostu 

w miejscowości Poniec oraz o przesunięcie środków na modernizację kotłowni. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że remont drogi Pępowo – 

Anielin rzeczywiście jest to nowe zadanie, które wynika z ustaleń i rozmów 

z Wójtem Pępowa. Jest wola, aby wspólnie zmierzać w stronę Gminy Kobylin, 

przygotować dokumentację po to, aby starać się o ewentualne środki 

zewnętrzne z programu Polski Ład. Mamy deklarację, że inwestycja będzie 

współfinansowana z budżetu gminy. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek wyjaśniła, że we wniosku przedstawiono, 

że inwestycja będzie realizowana na długości 3,1 kilometra. 

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że w przypadku mostu mamy taką 

sytuację, że dzisiaj po analizie stanu technicznego obiektów mostowych to jest 

obiekt, który kwalifikuje się do przebudowy w pierwszej kolejności.  

Radny Maciej Malczyk zadał pytanie o zmiany w planie dochodów 

zwiększenie o kwotę 598 000 zł z tytułu większego wpływu z usług w domach 

pomocy społecznej. Co to są za usługi i z czego one wynikają. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że są to odpłatności za 

pobyt w domach pomocy społecznej w związku ze wzrostem kosztów 

utrzymania. 

Radny Piotr Kogut zapytał, co się znajduje w miejscowości Ciołkowo 12, co 

to jest za budynek. Znajduje się tam kotłownia, która została wyremontowana. 
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Skarbnik Powiatu Hanna Danek udzieliła odpowiedzi, że jest to budynek 

wielorodzinny, w którym znajdują się mieszkania na wynajem, którymi 

zarządza powiat. Ten wydatek na kotłownię był planowany w remontach, 

a z uwagi na to, że koszt przewyższa 10 000 zł trzeba ująć go w wydatkach 

majątkowych. 

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że mieszkania są przeznaczone do 

sprzedaży i zostały już podjęte rozmowy z lokatorami w sprawie ich wykupu.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, ile dokładnie mieszkań znajduje się 

w budynku, ile mieszkań jest własnością powiatu, a ile zostało wykupione, czy 

w budynku jest kotłownia, jak są ogrzewane mieszkania. 

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że dokładnej informacji udzieli na 

piśmie. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda zapytał, jaka jest relacja pomiędzy 

kosztami utrzymania tego budynku, a dochodami z czynszu. Poprosił, aby 

dołączyć tę informację. 

Radny Piotr Kogut zadał pytanie, czy w zmianach budżetu są dodatkowe 

wydatki na budowę hali sportowej. W projekcie nie ma takiego zapisu, a do 

radnych docierają informacje w tej sprawie. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że nie, w zmianach do tego 

budżetu nie ma tej propozycji. Planujemy spotkanie robocze z radnymi, 

pomimo niskiej frekwencji na poprzednim spotkaniu na miejscu budowy hali. 

Pomysł jest taki, aby spotkać się z Inspektorem Nadzoru oraz Naczelnikiem 

Wydziału i wykonawcą po to, aby przedstawić wszystkie tematy i podjąć 

decyzję o ewentualnych dodatkowych elementach. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poruszył temat realizacji planu pracy 

Komisji w aspekcie wprowadzania zmian do projektu budżetu powiatu. 

Radny Damian Walczak opuścił posiedzenie. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek przedstawiła propozycje zmian w postaci 

autopoprawki do zmian budżetu powiatu na 2022 rok, która zostanie 

przedstawiona radnym na sesji w sierpniu 2022 roku. 
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2022 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna 

Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Marcin Krawiec poprosił o udostępnienie do wglądu wniosku 

o dofinansowanie z rządowego programu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych inwestycji pn. „Kompleksowe połączenie obwodnicy Gostynia na 

drodze wojewódzkiej nr 434 z systemem dróg lokalnych i drogą krajową nr 12 

wraz z budową parkingu”. Poruszył temat zadawanych na posiedzeniu Komisji 

pytań oraz udzielanych odpowiedzi w formie pisemnej lub elektronicznej. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że wniosek zostanie przesłany 

radnym mailem.  

Przewodniczący Sebastian Czwojda zwrócił uwagę, że wnioski 

pojedynczych radnych powinny być traktowane na równi z wnioskami 

i zapytaniami Komisji. 

Radny Krzysztof Deutsch odniósł się do tematu wymiany pieca w budynku 

w Ciołkowie 12. 
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Radny Piotr Kogut zapytał o oczyszczalnię ścieków w DPS Rogowo, czy są 

tam podłączone jakieś zewnętrzne gospodarstwa, czy korzysta z niej tylko 

DPS. 

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie. 

Przewodniczący Sebastian Czwojda poinformował, że kilka lat wcześniej 

proponował, aby powiat wspólnie z gminą przeprowadził budowę kanalizacji 

sanitarnej w Chumiętkach lub podłączenie DPS do sieci gminnej. Obecnie 

podobna sytuacja jest w Rogowie. Pytanie, co jest dla powiatu bardziej 

racjonalne pod względem finansowym. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o złożonych przez powiat 

wnioskach o dofinansowanie z rządowego programu Polski Ład, tym razem 

dotyczyły one dróg prowadzących do strefy gospodarczej. Burmistrz Gostynia 

zamierza realizować inwestycję na drodze prowadzącej od obecnej strefy 

gospodarczej, aż do skrzyżowania z drogą powiatową Sikorzyn-Aleksandrowo-

Poniec. Poziom dofinansowania jest bardzo wysoki - 98%, złożyliśmy wniosek 

na modernizację tej drogi, czekamy na rozstrzygnięcie. 

 

Ad 9) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Czwojda podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 44 posiedzenie Komisji.  

 

 

Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Sebastian Czwojda 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


